
РОССИЙСКАЯ 
ФЕДЕРАЦИЯ 

«Г/ » СсгМ/су 2013 г. г. Грозный 

'tvwuwl: ЧЕЧЕНСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

11 к J v̂  I А. И v/ о Л К. Г1 «I d 

№ ^ЙЭ/t 

Об утверждении Перечни должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципального образовании «город Грозный», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

В соответствии с частью 2 статьи 37 Закона Чеченской Республики от 8 
фая 2008 года №>17-рз «Об административных правонарушениях»^ 
руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 42 Устава города Грозного, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

11 Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 
муниципального образования «город Грозный», уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно 
приложению. 

2.1 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Мэра 
города Грозного И.В. Кадырова. 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Столица 
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
подписания. 

Глава города Грозного 

М Э Р И Я 
г. Г р о з н о г о 

Входящий № Р ~<=2 о 
_У/» О */ Щ±_ г, 

З.Х. Хизриев 



Приложение к Постановлению Главы 
города Грозного «Об утверждении 
перечня должностных лиц органе» 
местного самоуп равлен ия 
муниципального образования «город 
Грозный», уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального 

образования «город Грозный», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

Должностные лина, 
уполномоченные составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

Административные правонарушения, 
предусмотренные Законом Чеченской 
Республики от 8 мая 2008 года Ш 17-рз 
«Об административных 
правонарушениях» 

Статья 1.1. Нарушение гюрядка" 
распоряжения объектом нежилого фонда, 
находящимся в муниципальной 
собственности,и использования 
указанного объекта 

Начальник и специалисты отдела по 
управлению муниципальной 
собственностью Комитета 
имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 

Статья 1Ш7Иарушст^щШт выпаса 
и прогона сельскохозяйственных 
животных 

Статья 10.2. Бесконтрольное 
содержание скота и птицы, повлекшее 
создание помех в движении 
транспортных средств и пешеходов 

Руковфд1ители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного' 

Начальник и специалисты отдела 
развития предпринимательства и 
потребительского рынка Департамента 
развития предпринимательства, 
транспорта и рекламы Мэрии г. Грозного 
Начальники и специалисты отделов 
экономики и ПТС префектур 
Старопррмысловского и Октябрьского 
районов г.Грозного, отделов экономики, 
ПТС, ГО и ЧС префектур Ленинского и 
Заводского районов г.Грозного 

Статья 10.3. Торговля в неустановленных 
местах 



Начальник и специалисты отдела 
муниципального земельного контроля 
Комитета имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 

Начальник и специалисты отдела 
развития предпринимательства и 
потребительского рынка Департамента 
развития предпринимательства, 
транспорта и рекламы Мэрии г. 
Грозного 

Начальник и специалисты общего 
отдела Департамента культуры Мэрии 
г.Грозного 

Начальник и специалисты отдела 
подготовки разрешительных документов 
и муниципального контроля 
Департамента строительства и 
архитектуры Мэрии г. Грозного 

Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Начальник отдела и специалисты отдела 
капитального ремонта и содержания 
жилищного фонда Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Стат1ьяТ5. Неповиновение закону, 
распоряжению должностного лица органа 
местного самоуправления муниципального 
учреждения, уполномоченного на 
осуществление муниципального контроля 

Стть¥Т5. Нарушение правил выполнения 
работ по благоустройству в городах и 
населенных пунктах 

Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Начальник отдела и специалисты отдела 
капитального ремонта и содержания 
жилищного фонда Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г.Грозиого 

Статья 26. Самовольное устройство 
огородов и изгородей на газонах, в 
скверах 



'Статья"Ж Содержание кладбищ и иных мест 
погребения в ненадлежащем состоянии 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного* 

Статья 29. Нарушение порядка сноса и 
переноса мест погребения 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Статья 30, Установка надгробий, оград и 
других памятников вне мест захоронения 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

СтшъяТ!. Содержание в неисправном 
состоянии уличного и 
внутри квартального освещения 

Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета 
городского хозяйства Мэрии г. Грозного 

Начальники и специалисты отделов 
строительства и ЖКХ префектур 
Старопромысловского, Заводского и 
Октябрьского районов г.Грозного, 
отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района 
г. Грозного. 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 
Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Статья 12. Нарушение правил 
размещения переносных объектов 



Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного. 

Начальники и специалисты отделов 
строительства и ЖКХ префектур 
Старооромысловского, Заводского и 
Октябрьского районов г.Грозного, 
отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района 
г.Грозного. 

Статья 33. Устройство сливных-

(помойных) ям с нарушением 
установленных норм, выпуск 
канализационных стоков открытым 
способом в сливную канализацию 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Статья 3Л. Свалка строительного и 
бытового мусора в местах, не 
отведенных для этих целей 

Начальники и специалисты отделов 
строительства и ЖКХ префектур 
Старопромыеловского, Заводского и 
Октябрьского районов г.Грозного» 
отдела строительства. ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района 
г.Грозного. 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
Префектур г. Грозного 

Статья 33.2. Размещение (хранение) 
строительных материалов, ооорудования. 
разукомплектованных или неисправных 
механических транспортных средств и 
самоходных машин в не предназначенных 
для этих целей местах 

Начальники и специалисты отделов 
строительства и ЖКХ префектур 
Старог ромыеловского, Заводского и 
Октябрьского районов г.Грозного, 
отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района 
г.Грозного. 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 



Начальник и специалисты отдела 
подготовки разрешительных документов 
и муниципального контроля 
Департамента строительства и 
архитектуры Мэрии г. Грозного 

Начальник отдела и специалисты отдела 
коммунального хозяйства и 
благоустройства Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

I 
Начальники и специалисты отделов 
строительства и ЖКХ префектур 
Старещромысловского, Заводского и 
Октябрьского районов г.Грозного, 
отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС 
префектуры Ленинского района 
г.Грозного. 

Руководители и специалисты 
территориальных округов районных 
префектур г. Грозного 

Статья 33.3. Нарушение правил 
благоустройства территорий в городах и 
населенных пунктах 

Начальник и специалисты отдела 
ПОДГОТОВКИ разрешительных 
документов и муниципального 
контроля Департамента строительства 
и архи+ектуры Мэрии г. Грозного. 

Начальник и специалисты отдела 
муниципального земельного контроля 
Комитета имущественных и земельных 
отношении Мэрии г. Грозного. 

СтатьяТЗ.б. Нарушение правил 
землепользования и застройки, 
утвержденных органами местного 
самоуправления 


